
DIARIO OFICLAL DA ITNI AO - Secao 3 ISSN 1677-7069 N° 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO N° 2023.03.29.O1PE 

O Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermedio de seu Pregoeiro, torna 

publico que realizara licitacao na modalidade Pregao Eletronico N?. 2023.03.29.O1PE, tipo 
menor preco Global por Item, cube objeto e a Registro de Precos para futuras a eventuafs 

aquisicoes de ar condicionados a prestacao de serviSos de manutencao, destinados as diversas 

Unidades Administrativas do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento 

das Propostas ate o dia 24 de abril de 2023 as 08h59min; Abertura das Propostas no dia 24 de 

abril de 2023, a partir das 09h00min; e a fuse de Disputa de lances no dia 24 de abril de 2023, 

a partir das 1Oh00min. Os horarios referem-se ao horario local. Referdo Edital podera ser 

adgwndo no endereSo eletronico: www.portaidecompraspublicas.com.br, a pelo portal do 

TCE-CE. http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publrcacao ou na sala da 
C.P.L.P, situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE. 4 de abril de 2023 

FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO DE LICITASAO 
PREGAO ELETRONICO N4 10/2023 - SMS 

O Municipio de Jucas, por meio de sua Comissao de licitacao, torna publico, 
que realizara licitacao, cujo objeto a aquisitao de equipamentos a materials permanentes, 
destinados as Unidades 8asicas de Saude do Municipio de Jucas, (Emends Parlamentar N? 
da Proposta 10222.732000/1220-01), conforme termo de referenda, de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Saude. Abertura: 20 de Abril de 2023, as 09hs. Maiores 
fnformacoes a entrega de editais no endereSo eletronico: www.tce.gov.br/licitacoes e 
www.bllcompras.org.br. 

Jucas/CE, 4 de Abril de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira da PMJ 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO SRP N? 9/2023 - SMD 

0 Municipio de Judas, por meio de sua Comissao de Licitacao, torna publico, 
que realizara IicitaS1o, cujo objeto p a selecao de melhor proposta para registro de pretos 
para futura a eventual aquisitao de pneus, camaras, protetores a valvulas, been como 
prestacao de serviSos de alinhamento, balanceamento a recapagem, conforme termo de 
referenda, de responsabilidade das Secretariat Municipais Diversas. Abertura: 19 de Abril 
de 2023, as 12hs. Maiores informacoes a entrega de editais no endereSo eletronico: 
www.tce.gov.br/licitacoes a www.bllcompras.org.br. 

Jucas/CE, 4 de Abril de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira da PMJ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N? 0810.23.03.31.01, referente a Tomada de Pretos N? 08.002/2023-TP. 
Partes/signatarios: Prefeitura Municipal de Maracanau-Ceara, atraves da Secretaria de 
Educacao e a empress P&J Construtora LTDA - EPP, cujo objeto e a contratacao de empresa 
visando a construcao do refeitdrio, cozinha a fossa septica, na EMEIEF Norma Celia 
Pmheiro Crisprm, Local: Av. Presidente Juscelino Kubitschek, N4 2295, bairro: latoba, em 
Maracanau/CE. Prazo de Vig@ncia do Contrato: 12 (doze) meses. Valor Global de R$ 
429 568,51 (Quatrocentos a vinte a nove mil, quinhentos a sessenta a oito reais e 
cinquenta a um centavos). Data do contrato: 31 de marco de 2023. Data da Publicacao: 04 
de abril de 2023. 

AVISO DE HOMOLOGAcAO 
CHAMADA PUBLICA N° 1.002/2022-CHP 

Objeto: credenciamento de organizacoes da sociedade civil para eventual celebracao de 
termo de colaboracao, termo de fomento a acordo de cooperacao mediante dispensa de 
Chamamento Publico (Art. 30, Inciso VI da Lei 13.019, de 31 de Julho de 2014), a cujas 
attvidades estejam voltadas ou vfnculadas a serviSos de educacao, saude a assistencia 
social. Firs credenciada a Organizacao da sociedade Civil Instituto Excelencia de Gestao e 
Operacionalizacao - IE, inscrita no CNPJ n? 08.562.903/0001-78, em consonancia corn os 
termos do Chamamento Publico, tendo sido habflitada a partir dos criterios estabelecidos 
no item editalicio 2.7. Homologo o Chamamento Publico na forma da Lei - Francisco 
Antonio Ferreira da Silva - Secretario de Assistencia Social a Cidadania. 

Maracanau - CE, 4 de abril de 2023 
FRANCISCO ANTONIO FERREIRA DA SILVA 

Secretario de Assistcncia Social a Cidadania 

AVISO DE LICITAcAO 
TOMADA DE PRESOS N? 15.004/2023-TP 

A Comissao Permanente de Licitatao da Prefeitura Municipal de Maracanau 
torna publico que as 09:00 (nove) horas do dia 28 (vinte a oito) de abril de 2023, na sala 
da Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, n? 

150, Conjunto Jereissati I, fiesta cfdade, recebera documento de habilitacao a propostas de 
precos, para a realizatao de licitacao na modalidade Ton3ada de Precos, tipo menor preco 
global, tombada sob o n" 15.004/2023-TP, que versa acerca da contratatao de empresa 

visando a reforma do CRAS Acaracuzinho, em Maracanau/CE tudo conforme especificacoes 

contidas no Anexo ao Edital, podendo set o mesmo adquirido junto a Comissao 
Permanente de Licitasao no endereSo ja citado. a partir da publicacao deste Aviso, no 

horario de 08:00 as 14:00 horas. 

Maracanau-CE, 4 de abril de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

Este docume Mo pods ser var~f~:aao no endere~o Het ~nn:cu 
ai nttp:/: s*..gas br/autent,,,dad«.himl, peix soa,go 053020230a05e0209 

RESULTADO DE HABILITAcAo 
CHAMADA PUBLICA N? 08.005/2023 

A Comissao Permanence de lfcitacao da Prefei 
ppublico pars conhecimento dos interessados, que a 
habilitacao da Chamada Pdblica N° 08.005/2023, cujo 
o credenciamento de entidades privadas, regularme 
mantenedoras de creches para o atendimento de cr 
(onze) metes de idade correspondents a prirneira e 
8.666/93, apurou-se que foram Habilitadas neste c 
Residential Bela Vista, inscrita no CNPJ n° 41.5 
Moradores do Flamenguinho, inscrita no CNPJ n' 
todos on hens editalicios. Fica aberto o prazo par 
conforme determina a Lei n° 8.666/93, art. 109, 1, a 

tituif 

e 01ra 
edu s 
1) Asso 
/0001 
.274/0 

osica 

Maracanau - C , 
ANDERSON GAZ 

Presidente da Comissao Permanente de Lrcitacao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 2303.01/2023 

A Comissao de Pregao, localizada na Av. Pedro Sampaio, n' 385, Bairro Divino 
Salvador, torts publico o E.DITAL DE PREGAO ELETRONICO N9 2303.01/2023, cujo objeto e 
a AQUISIt,AO DE GfNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTASAO ESCOLAR - PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MERUOCA, que realizar-se-a no dia 25.04.2023, as 09:00 horas. Referido edital podera set 
adquirido no endereSo acima, no horario de expediente ao publico, das 08:00 as 14:00 
horas ou not sitios www.bll.org.br a https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

pern 
It 

dsica, 
odeM 

Ass 
1-63, poi 
de pots 

Ceara, torna 
• entos de 

•lico para 
rativos, 
se 11 
fie Lei 
res do 

ciaF.o dos 
ate deram 

3' r  cursos, 

Meruoca/CE, 4 de abril de 2023 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO Nt 2023.03.28.01-SRP 

0 Pregoeiro Oficfal do Municipio de Nova Olinda, Estado do Ceara, Lorna 
publico, que estara realizando, na sede da Prefeitura, atraves da plataforma eletronica 
www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licitacoes do Brasil (611), certame licitatdrio, na 
modalidade Pregao n° 2023.03.28.01-SRP, do tipo eletronico, cujo objeto a Registro Formal 
de Precos relativos a agwsicao de material de expedients para suprir as necessidades das 
diversas secretarial do Municipio de Nova Olinda/CE, conforme especificacoes 
apresentadas unto ao Edital Convocatdrio a seus anexos, corn abertura marcada para o dia 
25 de abril de 2023, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acoihimento das propostas 
comerciais ocorrera a partir do dia 10 de abril de 2023, as 09:00 horas. Maiores 
informatoes a entrega de editais nos enderecos eletrOnicos: www.bll.org.br e 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informacoes poderao ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3546.1639. 

Nova Olinda-CE, 3 de abril de 2023. 
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 
AVISO DE LICITACAO 

PREGAO ELETRONICO N? 0304.01.23-PE 

Objeto: registro de precos para futura a eventual aquisitao de generos de nutricao, leites 
especiais a formulas especificas pars atender as demandas da Secretaria de Saude do 
Municipio de Ocara/CE. Credenciamento a recebimento dal propostas escritas: ate dia 18 
de Abril de 2023, as 09:OOhs. Local: www.bllcompras.org.br Informatoes: fone (85) 3322-
1088, de segunda a tests das 08:00 as 12:OOhs ou atraves do site. www.tce.ce.gov.br. 

Ocara - CE, 4 de Abril de 2023 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 
EXTRATO DE REGISTRO DE PRESOS 

Ala de Registro de Precos N? 2023.03.16.02/2023 - SRP, resultante do Pregao Eletronico N? 
2023.03.16.02 - SRP. Orgao Gerenciador: Secretaria de Fducacao, Esporte a Juventude. Objeto: 
Registro de Precos destinado a aquisitao de livros didaticos, destinados a diversos projetos 
educacionais junto a Secretaria de Educaca-o, Esporte a Juventude do Municipio de Oros-Ce, 
incluindo treinamento a capacitacao dos professores da Rede Municipal de Ensino, tudo 
Conforme Anexo I. Fundamentacao Legal: art. 15 da Lei Federal n.? 8.66693, na Lei Federal n? 
10.520/2002, na Lei Complementar n? 123/2006 a suas altera5des, id i Complementar 
147/2014, subsidiariarttente pela Lei Federal n? 8.666, de 21/06/1993 a suas posteriores 
alteracoes, a suas alteracoes, Decreto n` 10.024, de 21/09/2019, e o Decreto Municipal n? 
080/2018 a as demais normal legais aplicaveis. Empresas Vencedoras: Empress: CENE - Central 
de Negocios Editorials a Comercio de livros a Revistas LTDA. Endereco: Avenida Santos 
Dumont, 1343-tetra 04, Aldeota, Fortaleza-CE - CNPJ: 15.390.730/0001-13. Valor Total: R$ 
1.079.752,80 (hum milhao, setenta a nove mil, setecentos a cinquenta a dolt resin a oitenta 
centavos). Empress: Inovativa Editors LTDA. Endereco: Av. Sargento Herminio Sampaio, 3100 -

Subs 1220, Presidente Kennedy, Fortaleza-CE.CNPJ: 27.468.236/0001-03. Valor Total: R$ 
226.114,00 (duzentos a vinte a seis mi), cento a quatorze reais). Valor Total da Ata de Registro 
de Precos: R$ 1.305.866,80 (Hum milhao, trezentos a disco mil, oitocentos a sessenta a leis 
resin a oitenta centavos). Vigencia da Ass de Registro de Precos: 12 (doze) metes da data da 
assinatura da Ata. Data de Assinatura da Ata de Registro de Pref os: 04 de abril de 2023. 
Assinam poles Licitantes: Edmilson Alves Junior (CENE - Central de Negocios Editorials e 
Comercio de Livros a Revistas LTDA) a Igor de Sousa Alves (Inovativa Editora LTDA). Assina Pela 
Orgao Gerenciador: Jose Adailson Barbosa de Oliveira (Secretaria de Educacao, Esporte e 
Juventude). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
AVISO DE ALTERACAO 

PREGAO ELETRONICO N? 12.002/2023 - PERP 

0 Secretario de Seguranca, Defesa Civil a Patrimonial do Municipio de Pacatuba -
CE, torna publico a Alterasao do texto original do Termo de Referencia (anexo I), referente ao 
Pregao Eletronico N? 12.002/2023 - PERP, publicado no Diario Oficial da UniSo do dia 28 de 
marco de 2023, pagina 216, Secao 3. O presente edital, juntamente corn as modificacoes estao 
disponiveis no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes a no site www.bbmnet.com. 

Pacatuba- CE, 4 de abril de 2023 
lOAO FILHO ANGELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE UCITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N? 4/2023-PESRP-DIV 

Objeto: Registro de precos para futuras a eventuafs aquisicoes de materials de limpeza, pars atender as 
necessidades dos organs da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara. Recebimento das propostas: ate 
19/04/2023, as 8:00 AM. Data de abertura das arepostas a inicio da disputa: 19/04/2023, as 8:30 AM, 
horario de Brasilia-DF. Local do edital a de abv"tura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Palhano - CE, 4 de Abril de 2023 
JOYCE LEMOS FREITAS 

Pregoeira 

0ocumerto assmaao d,gitOttente Confurme MP ry 2,200.2 de 24/08/2001, CP 
l 

yue instrtui a Infraestrutura ae Chaves PubEcas Brasileaa • ICP-Brass. 
e 


